
CADERNO 3  15QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2011

e transportes do município de São Félix do Xingu - Pá, Abertura: 
27/05/2011 às 10h30m. EDITAL: Departamento de Licitações 
na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 
– Centro no horário das 7h30m às 12h00m.

 HARLENILSON MATOS DA SILVA 
Chefe Departamento de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230621

Avisos de Licitação Pregão Eletrônico n.º 076/2011/CPL/
PMM, tipo menor preço por item, Data do certame: 25/05/2011 
às 10h00min horário de Brasília. Objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios estocáveis e perecíveis, conforme especificações 
do edital. Integra do Edital: Sala da CPL/PMM Prédio do Centro 
Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298/3322-5272, das 
08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Pregoeiro/Fledinaldo Oliveira Lima.
Pregão Presencial n.º 088/2011/CPL/PMM, tipo menor 
preço global, Data do certame: 25/05/2011 às 14h00min 
horário de Brasília. Objeto: fornecimento de 15.000 (quinze mil) 
camisetas, conforme especificações do edital. Integra do Edital: 
Sala da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, 
Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1298/3322-5272, das 08h00min ás 14h00min, ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Pregoeiro/Antonio C. 
Gomes de Sousa Junior
Pregão Presencial n.º 034/2011/CPL/PMM, tipo menor 
preço global, Data do certame: 25/05/2011 às 10h00min horário 
de Brasília. Objeto: aquisição de tubos de concreto, conforme 
especificações do edital. Integra do Edital: Sala da CPL/PMM 
Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 
07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
1298/3322-5272, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br.
Concorrência n.º 002/2011/CPL/PMM, tipo menor preço 
global, Data do certame: 14/06/2011 às 10h00min horário de 
Brasília. Objeto: serviços de construção de calçadas em concreto 
fck 15 mpa e sarjeta de concreto E=5cm, L=30cm no município 
de Marabá, conforme especificações do edital. Integra do Edital: 
Sala da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, 
Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1298/3322-5272, das 08h00min ás 14h00min, ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Fabio Sabino de Oliveira Rodrigues
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230632

Avisos de Licitação PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
020/2011 – REPUBLICAÇÃO. Objeto: Aquisição de Materiais 
de Construção Destinados Manutenção da Secretaria de Obras e 
Urbanismo.  Data: 23/05/2011.  Hora: 09:00hs.
Pregão Presencial SRP Nº 021/2011 – REPUBLICAÇÃO. 
Objeto: Aquisição de Materiais elétricos e de Iluminação 
Destinados Manutenção do setor de Energia Elétrica. Data: 
24/05/2011.  Hora: 09:00h (hora local). 
Pregão Presencial Nº 022/2011. Objeto: Aquisição de 
Gêneros alimentícios destinados as Secretarias Municipais de 
Administração e de Assistência Social. Data: 25/05/2011.  Hora: 
09:00h (hora local).
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2011. Objeto: 
Contratação de serviços Fúnebres para a Secretaria Municipal de 
Assistência Social. Data: 26/05/2011. Hora: 09:00h (hora local) 
. Local: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações, 
sito Av. Gal Moura Carvalho S/nº, Centro, Primavera-PA. Tel: 91 
34811228.

 Sharley Carvalho Afonso
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230636

Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Aviso de Licitação 
Pregão Presencial nº 9/2011-110501, tipo menor preço 
unitário, para Aquisição de Gêneros Alimentícios, para o Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE de Capitão Poço durante 
o exercício de 2011, conforme especificações anexas ao Edital. A 
abertura será realizada no dia 23/05/2011, às 09:00 h, na Sala 
de Licitações da Prefeitura. A aquisição do Edital deverá ser feita 
mediante o pagamento de uma taxa no valor de R$ 100,00.

 Suzana Bortoli Rodrigues 
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230588

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA - SEMINF
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2011-SEMINF
Objeto: Serviços de Construção da Praça das Flores. Abertura: 
27 de Maio de 2011 às 10:00 hs. na sala de reuniões do CIAM. 

O Edital e informações poderão ser obtido na SEMINF, no horário 
de 09:00 às 12:00 hs, ou informações pelo telefone (093) 3523 
2883.

Santarém (PA), 11 de Maio de 2011.
Claudionor dos Santos Rocha

Presidente da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230640

Aviso de Licitação Pregão Presencial 007/2011/PMM/
SEMED/SRP – Repetição. Objeto: Sistema de Registro de Preços 
para aquisição de Livros Didáticos, publicado no Diário Oficial 
do Estado do dia 27/04/2011, caderno 4, pag. 6, em virtude 
da sessão de abertura ter resultado deserta; Data de Abertura: 
23/05/2011 às 08 h; Edital: O Edital encontra-se disponível na 
sala da CPL, Prédio da Prefeitura, Praça da Matriz, s/n, Bairro 
Centro, Moju/PA; Valor do Edital: R$ 100,00 (cem reais).
Aviso de Licitação Deserta. Pregão Presencial 007/2011/
PMM/SEMED/SRP, torna público para conhecimento dos 
interessados, que na sessão do Pregão supracitado não 
compareceram empresas, o que caracteriza licitação deserta.

 Waldemar Cardoso Nery Júnior 
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
A Prefeitura Municipal de Ourém, comunica para os devidos 
fins aquém se faça interessar: PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS 014/2011 FMSO PP-SRP MENOR 
PREÇO POR LOTE Objeto: Registro de Preço que objetiva 
a aquisição de gêneros alimentícios e material descartável 
para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, 
Secretarias, Fundos e Programas Sociais, no Município de 
Ourém. Data da Abertura: 23/05/2011. Horário: 09:00 Hs. 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
015/2011 PMO–PP- SRP MENOR PREÇO POR LOTE Objeto: 
Registro de Preço que objetiva a aquisição de material elétrico 
para iluminação pública para atendimento das necessidades do 
município. Data da Abertura: 23/05/2011. Horário: 11:00 Hs. 
Informações: (91)3467-1337.

 

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFICIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 230653
Oficio. Faço saber que se encontram em meu Cartorio para 
serem protestados os seguintes titulos:dmi1217002venc15/04/11 
contra:paula cristina favacho ramosced/indiana ind com maq e 
prod aliment R$4130,00/dmi461402venc11/04/11contra:fabio 
correa silvaced/lucival marques oliveira R$836,25/dmi151604 
venc28/02/11contra:francisca joana conceicao pereira ced/
guerreiro ind com imp e exp R$1019,25/dmi100713102 
venc19/04/11contra:benedita cirlene pereira dos santos ced/
phael confecc de auriflama lt R$159,43/dmi7594a 
venc15/04/11contra:rio grande com de pecas lced/ecoparts com 
e ind lt R$6282,09/dmi1300302venc17/04/11contra:empresa 
de naveg ar transp ltced/supermac maq e caminhoes da amazoni 
R$4283,39/dmi2308venc18/04/11contra:marineide duarte 
borges me ced/hc pneus s/a R$146,65/dmi89601venc22/04/11 
contra:jl tolosa da costa meced/aroldo barthmann com de acess 
p R$319,80/dmi105/03venc19/04/11contra:juliana do 
nascimento fonseca ced/t m g coml lt R$340,64/dmi1880101 
venc18/03/11contra:tbb cargo lt ced/r r pneus com lt R$833,34/
dmi1079venc20/04/11contra:claudionor da silva bezerra ced/
com de frutas voo da aguia lt me R$1027,00/dmi388/008 
venc05/04/11contra:ana cristina farias de santosced/ambienta 
spe construcao lt R$554,00/dmi593venc08/04/11 
contra:lefmarinho meced/silva rodrigues s r lt me R$789,97/dmi 
63224/1venc10/04/11contra:igdo evangelho quadrangular ced/r 
ferreira oliveira filho me R$3000,00/dmi3549a venc22/04/11 
contra:ricardo pessoa de moraesced/lokcenter loc e vend de 
maq e equi R$200,00/dmi3003bvenc23/04/11contra:j n de 
oliveira com varejo de sapatosced/bical birigui calcados ind e 
com l R$244,51/dmi1008/2venc23/04/11contra:fatima do 
socorro souza raiol ced/mca-ind e com lt R$310,00/dmi10222/1 
venc24/04/11contra:mirtes silva de alcantaraced/dray ind e com 
lt R$515,75/dmi616001venc23/04/11contra:phoenix belem com 
tecidos ltced/cart impress artes graficas lt R$618,68/dmi13641-
02venc20/04/11contra:costa comvarejde matconst cc 1297 ced/
verbras-ind e com de tintas lt R$845,51/dmi2094-03 
venc20/04/11contra:r m alves captura e com de pesc ltced/ind e 
com de corr j   R$1180,00/dmi4843/01venc23/04/11contra:j a 

macedo com ced/nt-flex ind com e repres l R$1516,87/dmi 
2096-001venc16/04/11contra:transportes canada lt ced/posto 
virgem de fatima lt R$167,50/dmi79/cvenc17/04/11 
contra:savana edno jose claudio souza ced/chlenare conf lt 
R$609,50/dmi65628799220venc17/04/11contra:paula martins 
bacim ced/usp br elet com imp exp prod med vet ltd R$1150,00/
dmi a8 0492052venc18/04/11contra:cefor seguranca privada 
ced/adm com de roupas lt R$456,35/dmi553/247venc20/04/11 
contra:brandt meio ambiente amazonia ltced/autopecas marins 
e queiroz ltR$2199,20/dmi374venc18/04/11contra:adoniran e s 
de souza me ced/marbor maq lt R$375,00/dmi400778301 
venc20/04/11contra:mapsantos meced/sonsun indl e coml 
tecnologic R$871,51/dmi1036101venc20/04/11contra:a m 
costa araujo ced/saint-gobain do brasil prod ind R$196,52/
dmi7923 venc18/04/11contra:rocha e silva com de mat de 
escritorios ced/portugal com de prod descart lt R$338,04/dmi 
nfe-275-a venc20/04/11contra:delta construcoes s/aced/
marques & oliveira lt R$3660,00/dmi81938venc14/03/11contra:b 
l monteiro com de moveis lt ced/transp magazonia lt R$336,82/
dmi 01085/11venc01/04/11contra:azeredo & ribeiro lt ced/
rapidao itaqua lt R$32,50/dmi59venc25/04/11contra:oa santana 
coml meced/spietras ind e com de calcad R$1090,00/dmi094 
venc23/04/11contra:antonio gilvan da silva sousa me ced/
detalhes ling ind com conf lt R$2975,00/dmi1222-2 
venc18/04/11contra:j n de olieira com varej de sapatos me ced/
dammer ind de calcados lt me R$664,80/dmi621e 
venc23/04/11contra:iranildes ferreira nazare ced/repres de prod 
de beleza ltR$778,40/dmi8437a001venc21/04/11contra:w y b 
gomes com de pcs e de informaticced/isonic technology eletr lt 
R$1560,00/dmi4230261venc22/04/11contra:klv coml lt ced/
plexpel com e ind de papel lt R$1840,32/dmi24249/11 
venc25/02/11contra:maricelma alves dantas gomes ced/
amacom com exterior lt R$1027,82/dmi1621133302 
venc25/04/11contra:nelcilene de moraes sanchesced/teka tecel 
kuehnrich sa R$607,53/dmi51808venc25/04/11contra:claudio 
de avis oliveiraced/santos & faganello ltR$157,83/dmi8070d-
3006venc25/04/11contra:regilene ribeiro monteiroced/carvalho 
com de mat de info R$240,00/dmi19925venc27/04/11 
contra:shopping da piscina servicos de limpeced/genco quimica 
indl lt R$620,42/dmi6830-01venc25/04/11contra:i d macambira 
ced/nova pack embalag lt R$1806,97/dmi dup4097/2 
venc25/04/11contra:j n de oliveira com varej sapatos me ced/
suprema sayonara pla R$1874,40/dmi119302 venc04/04/11 
contra:clipeg ind e com lt ced/julio cesar moletiR$575,85/dmi11
8207501venc20/04/11contra:nelcilene de moraes sanches ced/
teka tecel kuehnrich s/a R$586,14/dmi47017 venc23/04/11 
contra:pedro da trindade moraesced/sol info lt R$200,00/dmi 
2397/02venc18/04/11contra:linear com montagens lt ced/pvtec 
ind e com de polimeros R$4611,87/dmi24101b venc28/04/11 
contra:r o nascimento com me ced/platinum lt R$128,29/dmi 
288860venc26/04/11contra:f j d ramalheiroced/tapajos aliment 
lt R$1334,00/dmi291095venc26/04/11contra:mjeany smonte  
me ced/tapajos aliment lt R$1540,00/dmi159798venc27/04/11 
contra:cleidiana saraiva freitas ced/rjj transp lt R$49,00/dmi 
11800-002venc25/04/11contra:a pantoja & a ruivo lt me ced/
vitaderm farm de manip l R$10191,84/dmi6852 
venc12/04/11contra:luciano peniche saced/marlan coml lt 
R$236,00/dmi r00014908venc10/04/11contra:tokyo restaurante 
e alimentos ced/amazonia com p lt R$3060,48/dmi3873b 
venc04/04/11contra:j n de oliveira com varejo de sapatos ced/
bical birigui cal ind com lt R$204,00/dmi285077007 
venc19/04/11contra:roque rodrigues dos santosced/com distr 
ind estr norte lt R$124,80/dmi82088venc16/03/11contra:b l 
monteiro com moveis ltced/transp magazonia ltR$855,80/dmi 
53venc27/04/11contra:r w a bragaced/auto check com e 
servicos lt R$443,30/dmi i000003149venc25/04/11 
contra:yonara s silvaced/tex cargas e encom lt R$107,72/dmi 
02135/003venc26/04/11contra:flavio correia martins ced/c a 
leite R$213,09/dmi335/01venc26/04/11contra:t de s sanches 
me ced/goncalves & cavulla lt R$831,66/dmi8726-15 
venc24/04/11contra:auto posto kauany lt meced/distrib equador 
de prod de petroleo R$1667,48/dmi nf-2827venc23/04/11 
contra:unique inc e constr lt ced/dantas amaral c m c lt me 
R$77,00/dmi19231a venc16/04/11contra:oyamota do brazil s/a 
ced/computer store com lt R$515,00/dmi295592venc28/04/11 
contra:domingos araujo da silva ced/tapajos alimentos lt 
R$228,00/dmi9471712venc28/04/11contra:valdeir nicolodi ced/
tec e armarinhos miguel bartolomeu s/a R$280,49/dmi 337403/d 
venc25/04/11contra:j a martins comced/w g m2 ind com repres 
lt R$317,32/dmi144746-2venc25/04/11contra:o s balieiroced/
hiper atacado ponto certo lt R$1287,09/dmi295607 
venc28/04/11contra:j c oliveira da costa meced/tapajos aliment 
lt R$2775,00/dmi155823venc30/03/11contra:amanda cristina 
marinho da silva ced/lsf queiroz me R$141,67/dmi295614 
venc30/04/11contra:a p marques com meced/tapajos aliment lt 
R$555,00/dmi1429/cvenc29/04/11contra:oficina eletronica 
start meced/brasil boat repostos e acess nauticos lt R$1083,33/
dmi 295625venc30/04/11contra:naftali de sousa limaced/
tapajos aliment lt R$3040,00/cct1546/11venc18/02/08contra:b
elem servicos com e confeccoes ltced/ana maria lopes ribeiro 
R$5817,83/ct33666355venc15/05/08contra:samia raquel rocha 


